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DNI ARCHITEKTURY DREWNIANEJ 2025 W WOJEWÓDZTWIE
WIELKOPOLSKIM
Posted on 28 lipca 2025

Zapraszamy na wydarzenia Dni Architektury Drewnianej 2025 w województwie wielkopolskim!

Pracownia Terenowa NID w Trzebinach razem z Muzeum Stolarstwa i Biskupizny w Krobi organizują wydarzenie pt. Genius Loci.
Natomiast Oddział Terenowy NID w Poznaniu wraz z partnerami: Archidiecezją Gnieźnieńską, Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków, Powiatem Poznańskim, Restauracją „Lokomotywa” w Puszczykowie, Urzędem Gminy w Strzałkowie oraz Muzeum
Regionalnym im. Dzieci Wrzesińskich we Wrześni, które przygotowało oprowadzania i prelekcje.

Wszystkich zainteresowanych zabytkową architekturą drewnianą zapraszamy na spotkania poświęcone opiece i utrzymaniu
architektury drewnianej, w tym prelekcje specjalistów, pokazy konserwacji oraz oprowadzanie i zwiedzanie obiektów architektury
drewnianej.

Dni Architektury Drewnianej mają na celu promocję i popularyzację architektury drewnianej poprzez zwrócenie uwagi na ten
szczególny zasób, bardzo szybko znikający z polskiego krajobrazu kulturowego. Do udziału zaproszeni zostali właściciele i
użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Wydarzenie organizowane jest w ramach działalności Pracowni Terenowej – Centrum Architektury Drewnianej NID w Zakopanem.

Dni Architektury Drewnianej 2025 objęte zostały patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Patronami
medialnymi wydarzenia są Polskie Radio oraz TVP 3.

Na wszystkie wydarzenia obowiązuje wstęp wolny.

 

Program wydarzenia - Oddział Terenowy NID w Poznaniu wraz z partnerami: Archidiecezją
Gnieźnieńską, Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Powiatem Poznańskim, Restauracją
„Lokomotywa” w Puszczykowie, Urzędem Gminy w Strzałkowie oraz Muzeum Regionalnym
im. Dzieci Wrzesińskich we Wrześni:
 

23 sierpnia 2025 r. (sobota), Nowa Wieś Królewska 

Nazwa wydarzenia: O historii i pracach konserwatorskich w kościele pw. św. Andrzeja

10.00-14.00 - udostępnienie kościoła do zwiedzania
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11.00 i 13.00
- kuratorskie oprowadzanie po zabytku; wystawa plenerowa,
- możliwość zakupu albumu pt. „Królewski kościół - Nowa Wieś pod Wrześnią". 

30 sierpnia 2025 r. (sobota), Graboszewo

Nazwa wydarzenia: Nowe ustalenia i wyniki badań architektonicznych w kościele pw. św. Małgorzaty – Graboszewo, gm. Strzałkowo,
pow. słupecki.

11.00-14.00 – Spotkanie o wynikach badań; rozwiązaniach konstrukcyjnych, historii, pracach konserwatorskich
przeprowadzonych przy polichromiach odkrytych w 2021 roku.
Słowo wstępne – Teresa Palacz, kierownik Oddziału Terenowego NID w Poznaniu; prelegenci: prof. Elżbieta Pilecka, dr Kinga
Szczepińska (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) oraz Maciej Warchoł – Narodowy Instytut Dziedzictwa.

30 sierpnia 2025 r. (sobota), Dworzec w Puszczykowie, pow. poznański - restauracja „Lokomotywa"

12.00-16.00 - Historia i remont dworca oraz codzienna opieka nad obiektem. O pracach przy obiekcie
opowie właścicielka obiektu oraz Powiatowy Konserwator Zabytków dla powiatu poznańskiego.
Chęć udziału prosimy zgłaszać na adres e-mail: daria.olejniczak@powiat.poznan.pl.

 

Program wydarzenia - Pracownia Terenowa NID w Trzebinach razem z Muzeum
Stolarstwa i Biskupizny w Krobi:
 

30 sierpnia 2025 r. (sobota), ul. Ogrodowa 13, 63-840 Krobia 

W sobotę zapraszamy na prelekcję dotyczącą historii miejsca i oprowadzanie po muzeum przeprowadzone przez Marka
Hałasa. Następnie przewidziane jest otwarcie wystawy okolicznościowej oraz koncert muzyczny.

31 sierpnia 2025 r. (niedziela), ul. Ogrodowa 13, 63-840 Krobia 

W niedzielę zaplanowane jest oprowadzanie kuratorskie po wystawie oraz koncert muzyczny. Szczegółowy program
opublikujemy wkrótce. 

 


